08.01.23
19.01.23

12.02.23
19.02.23
02.03.23

11.03.23
12.03.23
24.03.23
26.03.23
10.04.23
10.04.23
10.04.23
11.04.23
23.04.23
304-15.23
30.04.23
01.05.23
07.05.23

13.05.23
14.05.23
14.05.23
14.05.23
205.-215.23
21.05.23
21.05.23

29.05.23
29.05.23
29.05.23
30.05.23
04.06.23
04.06.23
07.06.23
11.06.23
11.06.23
11.06.23
11.06.23
18.06.23
24.06.23
24.06.23
24.06.23
25.06.23
25.06.23
25.06.23
02.07.23
09.07.23
09.07.23

11:00 Uhr
19:00 Uhr

11:00 Uhr
14:00 Uhr
19:00 Uhr

13:00 Uhr
11:00 Uhr
19:00 Uhr
14:00 Uhr
11:00 Uhr
14:00 Uhr
ganztags
13:00 Uhr

14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Unr

13:00 Unr

lerminubersicht

Offentliche Fiihrung Limeseum
Vortrag: "Von Demeter, den Nymphen uns dem Grundstoff der Macht.
Romische Miihlentechnik und deren arch@ologische Zeugnisse”
Offentliche Fiihrung Limeseum

Offentliche Fiihrung Limesesum

Vortrag:,Wein, Schafe, Lautenklénge — Neue Erkenntnisse zum Leben im
romischen Vicus von Munningen
Késeseminar

Offentliche Fiihrung Limesesum
,Friihlings- und Osterkranze”
“Waldwirtschaft — gestern-heute-morgen”
Offentliche Fiihrung Limeseum

Offentliche Fiihrung Rémerpark
Aktionstag Limeseum/Romerpark; Ostereiersuche am Spielplatz
Kasemachen

Kirchweih Dennenlohe

Veranstaltungen zum 1. Mai in allen Gemeinden rund um den Hesselberg
Streuobstwiesentour Naturbriefkasten Hesselberg ~ Anja Schmidt
Offentliche Fiihrung Romerpark

"Der Mai ist gekommen, die Baume schlagen aus"

Heike Welz
Hermann Ixmeier

Hermann [xmeier

Kaseseminar

ab 11:00 Uhr Friihjahrsmarkt Weiltingen

11:00 Uhr

stiindlich
14:00 +
15:00Uhr
11:00 Uhr
14:00 Uhr
10:00 Uhr
13:00 Uhr

Kirchweih Unterschwaningen/Krottenbach

Offentliche Fiihrung Limesesum

150-jahriges Griindungsjubildum der Freiwilligen Feuerwehr Ehingen
(Offentliche Fiihrung Limeseum (Int. Museumstag)

Offentliche Fiihrung Romerpark (Int. Museumstag)

Offentliche Fiihrung Limesesum

Offentliche Fiihrung Rémerpark
Evangelischer Kirchentag auf dem Hesselberg
Késemachen

ab 11:00 Unr Offentliche Fiihrung Limeseum (Welterbetag)
ab 11:00 Unr Offentliche Filhrung Romerpark (Welterbetag)

19:00 Uhr
11:00 Uhr
14:00 Uhr

14:00 Uhr
17:00 Uhr
19:30 Uhr
17:00 Uhr
11:00 Uhr
14:00 Uhr

10:00 Uhr
11:00 Uhr
14:00 Uhr

Kéaseseminar

Offentliche Fiihrung Limeseum

Offentliche Fiihrung Romerpark

Kirchweih lllenschwang

Kirchweih Oberschwaningen

Streuobstwiesentour Naturbriefkasten Hesselberg ~ Anja Schmidt
"Die Kraft des Berges" Anke Krause
Sommernachtsfest oGV
Serenade,,mit Jagdhornmusik in den Sommer”

Matinee,mit Jagdhornmusik in den Sommer”

Offentliche Fiihrung Rémerpark

Kirchweih Aufkirchen

Bergmesse

Offentliche Fiihrung Limeseum

Offentliche Fiihrung Romerpark

Rund um den Hesselberg

2023

Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen

Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen

Schmalzmiihle, Rackingen

Limeseum, Ruffenhofen

Scheunenlddle

Parkplatz Schldssleinsbuck zw. Lentersheim und Réickingen Navi: 49.0669-10.56661

Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen
Schmalzmiihle, Rickingen

1. Rechtskurve auf dem Hesselberg
Limeseum, Ruffenhofen

Anwesen Ixmeier (dann kurze Weiterfahrt ins, Kellerholz”
Navi: 49.09160-10.54133

Limeseum, Ruffenhofen

Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen

Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen
Evang. Bildungszentrum
Schmalzmiihle, Rockingen
Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen
Schmalzmiihle, Rockingen
Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen

1. Rechtskurve auf dem Hesselberg
Parkplatz Badeweiher Rdckingen
Unterschwaningen

Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen

Osterwiese auf dem Hesselberg
Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen

weitere Infos: www.hesselberg.de

09854/9799242
09854/9799242

09854/9799242
09854/9799242
09854/9799242

09832/7433
09854/9799242
0170/1838261
09835/978450
09854/9799242
09854/9799242
09854/9799242
09832/7433

jeweilige Gemeinde
0160/99168484
09854/9799242
09835/978450

09832/7433

09854/9799242

09854/9799242
09854/9799242

09854/9799242
09854/9799242
09854/100
09832/7433
09854/9799242
09854/9799242
09832/7433
09854/9799242
09854/9799242

0160799168484
0151/4883738

09854/9799242
09854/9799242
09854/9799242

09854/9799242
09854/9799242




15.07.23
157.-16.7.23
21.7.-237.23

23.07.23

23.07.23
287.-30.7.23

01.08.23

58.-6.823

13.08.23

13.08.23

27.08.23

27.08.23

27.08.23

27.08.22

29.08.23

02.09.23

02.09.23

02.09.23

03.09.23

03.09.23

09.09.23

09.09.23

10.09.23

10.09.23

17.09.23

17.09.23

17.09.23

18.09.23

2409.23

2409.23

01.10.23

03.10.23

03.10.23

03.10.23

03.10.23

08.10.23

08.10.23

08.10.23

08.10.23

15.10.23

15.10.23

2210.3

28.10.23

2910.23

1211.3

02.12.23

03.12.23

10.12.23

Dez./Jan.

13:00 Uhr

14:00 Uhr

13:00 Uhr

11:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr

13:00 Uhr
17:00 Uhr
13:00 Uhr

18:00 Uhr
19:15 Uhr
11:00 Uhr
14:00 Uhr
13:30 Uhr

19:00 Unr
14:00 Uhr

11:00 Uhr
14:00 Uhr
ganztags

Termmibersicht 2023

Késeseminar

Schwaninger Pflasterfest

Spiel ohne Grenzen

Offentliche Fiihrung Romerpark
Kirchweih Dambach

150-jahriges Griindungsjubildum der Freiwilligen Feuerwehr Gerolfingen

Kasemachen

Lagerleben am Limes (Bataver-Kohorte)
Offentliche Fiihrung Limeseum
Offentliche Fiihrung Rémerpark
JVielfalt statt Einfalt”
Offentliche Fiihrung Romerpark
Kirchweih Beyerberg

Kirchweih Frankenhofen
Kasemachen

"Die Kraft des Berges"
Kaseseminar
Seifenkistenrennen Ehingen
Kirchweih Diihren

Nussmarkt Sammenheim
Museumsnacht im Limeseum
Fackelfiihrung im Romerpark

TV
Freizeit-Team

Hermann Ixmeier

Anke Krause

FFW

Offentliche Fiihrung Limeseum (Tag des offenen Denkmals)
(ffentliche Fiihrung Romerpark (Tag des offenen Denkmals)
Drei-Quellenwanderung - Kleinodien im Weilt. Forst Alexander Schneider

Kirchweih Ehingen

Kirchweih Untermichelbach

"Bunte Herbstkranze"

Offentliche Fiihrung Romerpark

Kirchweih Lentersheim

Herbstmarkt Weiltingen

Offentliche Fiihrung Limeseum
Offentliche Fiihrung Romerpark
Aktionstag mit Abendserenade ab 17:00 Uhr
Mostfest Beyerberg

ab 10:00 Uhr Krautfest Ehingen

11:00 Uhr
14:00 Uhr

13:00 Uhr
14:00 Uhr
11:00 Uhr

11:00 Uhr
14:00 Uhr

Offentliche Fiihrung Limeseum
Offentliche Fiihrung Romerpark
Kirchweih Gerolfingen
Kirchweih Obermichelbach
Kirchweih Wittelshofen
Kirchweih Rockingen
Kéaseseminar

,Blatter fallen”

Offentliche Fiihrung Limeseum
Weihnachtsmarkt Weiltingen
Weihnachtsmarkt Gerolfingen
Offentliche Fiihrung Limeseum

Rund um den Hesselberg

"Winterwald” nur bei Schneelage oder "Kaltwetter

Heike Welz

oGV

Hermann [xmeier

Hermann Ixmeier

Schmalzmiihle, Rockingen
Unterschwaningen
Schobdach

Limeseum, Ruffenhofen

Schmalzmiihle, Rackingen

Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen
Hesselberg Parkplatz Bergmiihle
Limeseum, Ruffenhofen

Schmalzmiihle, Rackingen
Parkplatz Badeweiher Rockingen
Schmalzmiihle, Rockingen
Ehingen

Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen

Navi: 49.07408-10.52436

09832/7433

09854/9799242

09832/7433

09854/9799242
09854/9799242
09835/978450
09854/9799242 =

09832/7433
0151/4883738
09832/7433

09854/9799242
09854/9799242
09854/9799242
09854/9799242

Parkplatz Waldspitze an der StraBe zwischen Weiltingen und GreiBelbach | alexander.schneider@baysf.de

Scheunenladle
Limeseum, Ruffenhofen

Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen
Beyerberg

FFW-Haus

Limeseum, Ruffenhofen
Limeseum, Ruffenhofen

Schmalzmiihle, Rockingen

Anwesen [xmeier (dann Weiterfahrt zur "KiBwettersruh")| Navi: 49.09160-10.54133

Ortsteil Irsingen
Limeseum, Ruffenhofen

Klaranlage Ehingen (dann Weiterfahrt) Navi: 49.08321-10.55073

weitere Infos: www.hesselberg.de

0170/1838261
09854/9799242

09854/9799242
09854/9799242
09854/9799242

09854/9799242
09854/9799242

09832/7433
09835/978450
09854/9799242

09854/9799242
09835/978450




